ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2021 г. N 1373

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ИЮНЯ 2011 Г. N 482

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 20

июня 2011 г. N 482 "О порядке и размерах выплаты денежной

компенсации за наем (поднаем) жилых помещений сотрудникам

Следственного комитета Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 26, ст. 3806)

следующие изменения:

а) в преамбуле слова "В соответствии с частью 24 статьи 35

Федерального закона "О Следственном комитете Российской

Федерации" исключить;

б) пункт 2 дополнить подпунктом "г" следующего содержания:

"г) документы, подтверждающие понесенные сотрудником расходы

(расписка о получении денежных средств наймодателем по договору

найма (поднайма) жилого помещения, квитанция о совершении

перевода наймодателю, выписка банка по операциям на счете и др.).";

в) дополнить пунктами 2(1) и 2(2) следующего содержания:

"2(1). Документы, указанные в подпункте "г" пункта 2 настоящего

постановления, представляются ежемесячно, остальные - ежегодно

либо по мере необходимости.

2(2). Денежная компенсация не выплачивается в случае заключения

сотрудником договора найма (поднайма) жилого помещения с

членами его семьи. При этом под членами семьи понимаются лица,

указанные в качестве членов семьи в статье 31 Жилищного кодекса

Российской Федерации.";

г) пункт 3 после слов "следственного органа" дополнить словами "или

учреждения".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН